
 1 

KAZIMIERAS PALTAROKAS 

BIBLIOGRAFIJA 

(1998–2014) 
 

K. Paltaroko darbai 
 

Knygos 

Karalaitis Šventasis Kazimieras / Vyskupas Kazimieras Paltarokas ; [redaktorius Vaclovas Aliulis]. – Vilnius : 

Danielius, 2010. – 144 p. : [1] portr. lap. – ISBN 978–9955–476–84–9 (įr.). – Prieiga per internetą: 

http://lkbkronika.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=620&Itemid=530 [žiūrėta 2015 07 28]. 

Kn. taip pat: Vertingas istorinis dokumentas [apie vysk. K. Paltaroko rankraštį apie Šv. Kazimierą] / 

Bronius Antanaitis, p. 6–8. Šv. Kazimiero globa [vysk. K. Paltaroko veikla įamžinant Panevėžyje Šv. Kazimiero 

atminimą] / Jonas Kauneckas, p. 4–5. Vyskupas Kazimieras Paltarokas – Šv. Kazimiero kulto gaivintojas ir 

gynėjas / Arūnas Streikus, p. 134–140.Vyskupo Kazimiero Paltaroko rašytinis palikimas, p. 141–142. 

 

Gyvenimo bruožai : atsiminimai : vyskupo Kazimiero Paltaroko gimimo 130–osioms metinėms / Kazimieras 

Paltarokas ; [parengė Bronius Antanaitis, Elena Neniškytė ; redakcinė komisija: Jonas Boruta … [et al.] ; 

Lietuvių katalikų mokslo akademija. – Vilnius : Katalikų akademija, 2005. – 682, [1] p. – ISBN 9986–592–51–

8. 

Kn. taip pat: Vyskupo tvirtumo paslaptis = The secret of the bishop‘s strenght  / Jonas Kauneckas, p. 7–

18. Vyskupui Kazimierui Paltarokui : [eilėraštis] / Elzė Gaučiūtė, p. 11–12. Diplomatiškas vyskupo aktyvumas / 

Arūnas Streikus, p. 19–26. Iš kun. Jono Gasiūno atsiminimų : [apie Panevėžio vyskupiją ir jos vysk. K. 

Paltaroką] / Jonas Gasiūnas, p. 303–386. Vyskupo K. Paltaroko ganytojiški laiškai / Kazimieras Paltarokas, p. 

387–670. 

 

Straipsniai 

Iš Panevėžio vyskupo Kazimiero Paltaroko užrašų / [Kazimieras Paltarokas] // Vyskupas Kazimieras 

Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – P. 76–84. 

Apie mokslo metus Mintaujos gimnazijoje, Kauno kunigų seminarijoje, Petrapilio dvasinėje akademijoje. 

 

[Du vyskupo K. Paltaroko laiškai vyskupui T. Matulioniui] // Arkivyskupas Teofilius Matulionis laiškuose ir 

dokumentuose. – Vilnius : Katalikų akad., 2002. – P. 91, 92–93. 

 

[Paltarokas Kazimieras. Karalaitis šventas Kazimieras ; Vyskupo Kazimiero Paltaroko ir Vilniaus arkikatedros 

tikinčiųjų raštai dėl šv. Kazimiero relikvijų perkėlimo ; Vyskupo Kazimiero Paltaroko rankraštis dėl šv. 

Kazimiero relikvijų perkėlimo] : [keturios mašinraščių ir rankraščių faksimilės]. – Fak. // Šventojo Kazimiero 

gerbimas Lietuvoje. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2009. – P. 409–411. 

 

[Atsiminimai apie Joną Jablonskį] / Kazimieras Paltarokas. – Iliustr. // Atsiminimai apie Joną Jablonskį. – 

Vilnius : Gimtasis žodis, 2010. – P. 64–65. 

Autoriaus atsiminimai apie savo mokytoją Mintaujos gimnazijoje; persp. iš: Paltarokas K. Gyvenimo 

bruožai. 2005. 

 

[Panevėžio vyskupo Kazimiero Paltaroko laiškas Lietuvos Respublikos ministrui Konstantinui Šakeniui]. – Vok. 

// Lietuva Bažnyčios Nepaprastųjų reikalų kongregacijos archyvo dokumentuose (1919–1938). – Vilnius : 

Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2014. – Kn. 2, p. 1094. 

Įvairūs dokumentai, kuriuose minimas Panevėžio vysk. K. Paltarokas – žr. taip pat, p. 19, 19n, 108, 118, 

181, 291, 292, 457, 468, 514, 524, 553, 708, 809, 822, 831, 846, 876, 898, 891, 915, 932, 936, 939, 961, 966, 

1080, 1093–1095, 1106, 1107, 1114, 1115, 1158, 1163, 1268, 1270, 1332, 1333, 1335, 1336, 1350, 1425, 1453, 

1598. 

http://lkbkronika.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=620&Itemid=530


 2 

Literatūra apie K. Paltaroką 
 

Knygos 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas : bibliografija, amžininkų atsiminimai / sudarė Regina Mazurienė ; 

Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji biblioteka, 

1998. – 278 p., [12] iliustr., portr., faks. lap. : iliustr. – Aut.: Bronius Antanaitis, Juozapas Antanavičius, Genutė 

Danisevičienė, Kazimieras Dulksnys, Elena Gabulaitė, Konstantinas Gajauskas, Steponas Galvydis, Eleonora 

Grincevičiūtė, Klemensas Gutauskas, Jonas Juodelis, Jonas Jurgaitis, K. P. M., Pranas Kalpokas, Petras 

Kuzmickas, Augustinas Liepinis–Byras, Vytautas Masys, Antanas Mikeliūnas, Regina Mazurienė, Kazimieras 

Nasevičius, Valerija Paltarokaitė, Pranas Račiūnas, Petras Rauda, Jonas Rimša, Irena Rudzinskienė, Antanas 

Simonaitis, Juozas Stakauskas, Julija Paltarokaitė–Šalkauskienė, Julius Šalkauskis, Gediminas Šukys, 

Nikodemas Švogžlys–Milžinas, Cecilija Tuskenytė, Kazimieras Vasiliauskas, Ona Mikeliūnaitė–Vaznonienė, 

Alytė Elena Zikaraitė, Kazimieras Žitkus–Žitkevičius. – ISBN 9986–9286–0–5. 

Anot.: 

Baronienė, Daiva. Aukštaičių Didysis : [pristatyta R. Mazurienės sudaryta knyga „Kazimieras Paltarokas: 

bibliografija, amžininkų atsiminimai“; Panevėžys] / Daiva Baronienė – Iliustr. // Sekundė – 1999, geg. 3, p. 2. 

Rec.: 

Bukauskas, Linas. [Recenzija] / Linas Bukauskas. – Rec. kn.: Vyskupas Kazimieras Paltarokas :  

bibliografija, amžininkų atsiminimai // Sandora. – ISSN 1392–4621. – 1999, Nr. 12, p. 46. 

Vitėnas, Juozas. Vyskupo Paltaroko odisėja sovietmečiu : naujas leidinys apie vyskupą, norėjusį 

patarnauti net ir po mirties : [recenzija] / Juozas Vitėnas. – Rec. kn.: Vyskupas Kazimieras Paltarokas : 

bibliografija, amžininkų atsiminimai // Tėviškės žiburiai. – ISSN 0040–4063. – 1999, birž. 15, p. 7. –  

Prieiga per internetą: 

http://www.epaveldas.lt/recordImageSmall/LNB/C1B0002475486?exId=195985&seqNr=7 [žiūrėta 2015 07 28]. 

 

Straipsniai 

 

1998 

Aleksiejūnas, Leonardas. Klajojusi po pasaulį – pasirodė Lietuvoje / Leonardas Aleksiejūnas. – Iliustr. // 

Voruta. – ISSN 1392–0677. – 1998, rugpj. 29, p. 6. 

Apie Lietuvių katalikų mokslų akademijos Vilniuje išleistą vysk. K. Paltaroko redaguotą knygą 

„Panevėžio vyskupija“. 

 

Lietuvių katalikų mokslo akademijos metraštis = Études de l'Académie lituanienne catholique des sciences : 

Lietuvių katalikų mokslo akademijos leidinys. – Roma : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 1998– [T.] 12 

(1998), p.44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 78, 85, 86, 126, 129, 130, 143, 151, 172, 203.– ISBN 9986–592–22–4. 

Minimas vysk. K. Paltarokas. 

 

Streikus, Arūnas. Konfliktas ar kompromisas? / Arūnas Streikus. – Iliustr. // Naujasis židinys. – 1998, Nr. 1/2, 

p. 25–32. 

Apie pagrindinį vysk. K. Paltaroko 1947 m. suformuotą veiklos principą sovietų valdžios atžvilgiu. 

 

Šalkauskienė, Julija. Žmogus, daug nulėmęs mano gyvenimą / Julija Šalkauskienė. – Portr. // Į idealų 

aukštumas. – Vilnius : „Katalikų akademijos“ l–kla, 1998. – P. 11–19. 

 Atsiminimai apie autorės giminaitį vysk. K. Paltaroką. 

 

1999 

Driskiuvienė, Živilė. Kai kurie Kazimiero Paltaroko socialinės ekonominės koncepcijos bruožai / Živilė 

Driskiuvienė. – Santr. angl.. – Bibliogr. str. gale // Iš Lietuvos sociologijos istorijos. – Vilnius : Lietuvos 

filosofijos ir sociologijos institutas, 1996–2000. – Kn. 2 (1999), p. 106–118. 

http://www.epaveldas.lt/recordImageSmall/LNB/C1B0002475486?exId=195985&seqNr=7


 3 

Januševičienė, Virginija. „Panevėžio vyskupija“ ištvėrė laiko bandymus / Virginija Januševičienė // Panevėžio 

rytas. – ISSN 1392–2386. – 1999, kovo 23, p. 16. 

Apie vysk. K. Paltaroko redaguotos knygos „Panevėžio vyskupija“ pristatymą Panevėžio kraštotyros 

muziejuje. 

 

Kazlauskienė, Vida. Kazimiero Paltaroko požiūris į socialines kaimo problemas / Vida Kazlauskienė. – Santr. 

angl. – Lent.. – Bibliogr. [24 pavad.]: str. gale // Iš Lietuvos sociologijos istorijos. – Vilnius : Lietuvos 

filosofijos ir sociologijos institutas, 1996–2000. – Kn. 2, (1999), p. 76–105. 

 

Kazlauskienė, Vida. Socialinė kunigo veikla, pagal K. Paltaroką / Vida Kazlauskienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 

6 pavad. // Sociologija: praeitis ir dabartis : mokslinės konferencijos pranešimų medžiaga, [1999 m. birželio 

1–3 d., Kaunas] / Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 1999. – P. 46–52. 

 

Lapėnienė, Laima. Solidžiam turiniui pagailėta solidžios formos / Laima Lapėnienė. – Iliustr. // Sekundė. – 

ISSN 1392–3951. – 1999, kovo 25, p. 7. 

Apie vysk. K. Paltaroko redaguotos monografijos „Panevėžio vyskupija“ pristatymą Panevėžio kraštotyros 

muziejuje. 

 

2000 

Baronienė, Daiva. Prisimintas didysis aukštaičių vyskupas / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 

1392–3951. – 2000, spal. 24, p. 3. 

Apie Panevėžio a. G. Petkevičaitės–Bitės viešosios bibliotekos galerijoje „2–asis aukštas“ vykusį renginį 

vysk. K. Paltaroko 125–osioms gimimo metinėms; eksponuota vyskupui skirta paroda – dailininkės S. Medytės 

kūrinių ir mons. J. Antanavičiaus surinktų archyvinių nuotraukų. 

 

Lietuvos vyskupai kankiniai sovietiniame teisme = Episcopi Lituaniae martyres sub iudicio sovietico / Lietuvių 

katalikų mokslo akademija ; sudarė ir parengė Arūnas Streikus. – Vilnius : Katalikų akad., [2000]. – P. 11, 12, 

15, 18, 291, 451, 453, 663. – ISBN 9986–592–28–3. 

Minimas vysk. K. Paltarokas. 

 

Kniūkšta, Antanas. Knygų naikinimas Lietuvoje 1940–1950 m.: (vieno dokumento pateikti faktai) / [Antanas 

Kniūkšta] // Rūpintojėlis. – Kaunas : Judex, 2000. – P. 237–241. 

Ir apie vysk. K. Paltaroko „Katekizmo“ viso 50 000 egz. tiražo išgelbėjimą nuo sunaikinimo. 

 

Paltarokas Kazimieras // Lietuvių dvasininkai kūrėjai. – Vilnius : Poli, 2000. – P. 666. 

 

Rauda, Petras. Nesuprantami mums tavo, Viešpatie, keliai : atsiminimai / Petras Rauda ; Lietuvių katalikų 

mokslo akademija. – Vilnius : Katalikų akad., 2000. – P. 6, 11, 12, 13, 38, 43, 55, 56, 62, 64, 94, 95, 105, 107, 

109, 113, 119, 122, 132, 134, 135, 137, 157, 159, 174, 190, 191, 193, 200, 201, 213, 214, 215, 216, 224, 229, 

319, 327, 329 ir kt. – ISBN 9986–592–29–1. 

Minimas vysk. K. Paltarokas. 

 

Spengla, Vidas. „Ganytojo lazdą pakeis tik grabnyčia“ : apie vyskupą Kazimierą Paltaroką pagal KGB 

dokumentus / Vidas Spengla // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2000, geg. 5, p. 7; geg. 12, p. 7; geg. 19, p. 7; 

geg. 26, p. 9. 

 

Šalkauskienė, Julija. Žmogus, daug nulėmęs mano gyvenimą / Julija Šalkauskienė. – Portr. // Į idealų 

aukštumas. – Vilnius : Katalikų akademija, 2000. – P. 11–19. 

Atsiminimai apie vysk. K. Paltaroką. 



 4 

Valantinas, Antanas. Prisiminkime šviesųjį vyskupą Kazimierą Paltaroką / Antanas Valantinas. –  Persp. iš 

„Tėviškės žiburiai“, 1990 rugs. 25 // Septyneri metai su „Tėviškės aidais“. – Vadaktai [i.e. Panevėžys] : UAB 

„Panevėžio sp.“, 2000. – P. 21–22. 

 

Vertelka, Bronius. Prisimintas vyskupas / Bronius Vertelka. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392–2386. – 

2000, spal. 24, p. 2. 

Apie vysk. K. Paltaroko 125–ųjų gimimo metinių paminėjimo renginius. 

 

Vertelka, Bronius. „Kam gyventi, jeigu negali dirbti“, – sakydavo pirmasis Panevėžio vyskupas / Bronius 

Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2000, spal. 27, p. 1, 9. 

Apie vysk. K. Paltaroką, renginį Panevėžio a. G. Petkevičaitės–Bitės viešosios bibliotekos galerijoje „2–

asis aukštas“, skirtą jo 125–mečiui. 

 

Žigienė, Valentina. Vyskupo portretas papuošė parodą / Valentina Žigienė. – Iliustr. // Panevėžio balsas. – 

ISSN 1392–8201. – 2000, spal. 25, p. 3. 

Apie iškilmingą minėjimą ir parodos atidarymą Panevėžio a. G. Petkevičaitės–Bitės viešosios bibliotekos 

galerijoje „2–asis aukštas“, skirtą vysk. K. Paltaroko 125–ųjų gimimo metinių paminėjimui. 

 

2001 

Balčiūnas, Leonas. Confirmatio. 1944–ųjų birželis ; 1952 m. Šv. Velykų pamokslas Panevėžy ; 1958 m. sausio 

3 d. ypatingas nekrologas ; Paminklas vysk. K. Paltarokui : [eilėraščiai skirti vysk. K. Paltarokui] / Leonas 

Balčiūnas. – Iliustr. // Lietuvos dvasios galiūnai. – Kaunas : AB „Raidė“, 2001. – P. 285–294. 

 

Balčiūnas, Leonas. Vyskupas Kazimieras Paltarokas – mūsų kraštietis, žymus Lietuvos dvasininkas ir rašytojas 

/ Leonas Balčiūnas // Lietuvos dvasios galiūnai. – Kaunas : AB „Raidė“, 2001. – P. 295–305. 

 

Lapinskienė, Lionė. Šimtmečio panevėžiečiai : 1. Kazimieras Paltarokas / parengė Lionė Lapinskienė. – Portr. 

// Panevėžio balsas. – ISSN 1392–8201. – 2001, kovo 6, p. 4. 

 

Paltarokas Kazimieras. – Portr. – Bibliogr. str. gale // Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. – [T.] 17, p. 343. 

 

Vasiliauskienė, Aldona. Akmenuotas patrioto kelias / Aldona Vasiliauskienė. – Vilnius : Regnum fondas, 2001. 

– P. 18, 133, 221, 235, 237, 295, 375, 398, 464, 466.: iliustr., faks. – ISBN 9986–494–65–6 (įr.) 

Minimas vysk. K. Paltarokas. 

 

2002 

Čiplytė, Joana Viga. Iš Panevėžio šventovių praeities / Joana Viga Čiplytė // Gimtinė. – ISSN 1392–4419. – 

2002, rugs. 1–30 (Nr. 9), p. 10. 

Apie Panevėžio vysk. K. Paltaroką, šv. Trejybės, Šv. Petro ir Povilo bažnyčias, Panevėžio Kristaus 

Karaliaus katedrą. 

 

Juškienė, Emilija. Vyskupo Kazimiero Paltaroko sekimo byla: (1946–1958) / E. Juškienė // Iš Panevėžio 

praeities. – Panevėžys : Panevėžio kraštotyros muziejus, 2002. – P. 7–8. 

 

Petkus, Viktoras. Kazimieras Paltarokas : [vyskupas, Panevėžio ir Vilniaus vyskupijų valdytojas] / Viktoras 

Petkus // Vilniaus vyskupai Lietuvos istorijoje. – Vilnius : P. Kalibato indiv. įm. „Petro ofsetas“, 2002. – P. 

829–831. 



 5 

Streikus, Arūnas. Sovietų valdžios antibažnytinė politika Lietuvoje (1944–1990) / Arūnas Streikus. – Vilnius : 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2002. – P. 10, 45, 92, 93, 98, 100–103, 124, 127, 

128, 131, 133, 144, 145, 149, 152, 153, 156, 159–163, 166, 167 ir kt.: iliustr. – ISBN 9986–757–53–3 (įr.) 

Minimas vysk. K. Paltarokas. 

 

Vaižgantas. Vyskupas Kazimieras Paltarokas / Vaižgantas // Raštai / Vaižgantas. – Vilnius : Pradai, 1994–. – 

[T.] 14 (2002), p. 208–210. 

Straipsnyje pateiktas vysk. K. Paltaroko raštų sąrašas. 

 

2003 

Čiplytė, Joana Viga. Ganytojiškieji laiškai [vysk. K. Paltaroko] // Einu gyventi. – Vilnius : Homo liber, 2003. 

– P. 47–48. 

 

Januševičienė, Virginija. Kristaus Karaliaus katedra [Panevėžys] = Kristus Karalius cathedral / Virginija 

Januševičienė. – Iliustr. – Gretut. tekstas liet., angl. // Panevėžys: senovė ir dabartis / sudarytoja Jolanta 

Lebednykienė. – Vilnius : Vaga, 2003. – P. [22]–26. 

Ir apie vysk. K. Paltaroką. 

 

Rastenis, Vincentas. Ateitininkų dvasios vadai / Vincentas Rastenis. – Portr. // Ateitininkai / sudarytojas 

Vincentas Rastenis. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2003. – P. 144–174. 

Apie vysk. K. Paltaroką, p. 165–169. 

 

Ugniagesių apdovanojimai. – Iliustr. // Už nuopelnus Lietuvai. – Vilnius : Vaga, [2001]–2003. – [D.] 2 (2003), 

p. 238 – 243. 

 Apdovanotųjų sąraše – ir vysk. K. Paltarokas. 

 

2004 

Birgiel, Grażyna. Kazimieras Paltarokas – the precursor of Lithuanian rural sociology / Grażyna Birgiel // 

Eastern European countryside. – ISSN 1232–8855. – [Nr.] 10 (2004), p. 205–208. 

 

Bražėnaitė, Rasa. Anykščiai vyskupų akimis / Rasa Bražėnaitė ; nuotr. iš muziejaus rinkinių. – Iliustr. – 

Rubrika: Katalikų pasaulyje // Šilelis. – ISSN 1392–9836. – 2004, liep. 22, p. 2, 7. 

Su vysk. K. Paltaroko atsiminimais. 

 

Kazanavičius, Vincas. Vyskupo sutikimas Kriaunose [1938 m.] / Vincas Kazanavičius // Narvydiškis. – 

Kaunas : [V. Kazanavičius], 2004. – P. 105. 

 

Paltarokas Kazimieras. – Portr. // Lietuvos knygnešiai ir daraktoriai, 1864–1904. – Vilnius : Diemedis, 

2004–2014. – [Kn. 1], p. 348. 

 

Vertelka, Bronius. Vyskupo dukterėčia / Bronius Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 

2004, kovo 5, priedas „Sidabrinė gija“, p. 1. 

Apie vysk. K. Paltaroko dukterėčią mokytoją V. Paltarokaitę, gyvenančią Panevėžyje; su jos prisiminimais 

apie vyskupą. 

 

2005 

Antanaitis, Bronius. Ganytojas, matęs tikrą žmonių gyvenimą : vyskupo Kazimiero Paltaroko gimimo 130–

osioms metinėms / Bronius Antanaitis. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2005, gruod. 30, p. 6, 16. 

 

Barvičiūtė, Dovilė. Panevėžio įkūrėjas pasišaipė ir iš savęs : į Bistrampolio festivalį ratuoti šįkart atvyko tik 

baikeriai, o kunigaikštis Aleksandras nepagailėjo publikai lietuviškų centų / Dovilė Barvičiūtė. – Iliustr. // 

Panevėžio rytas. – ISSN 1392–2386. – 2005, birž. 27, p. 1–2. 

Apie trečiąjį Bistrampolio festivalį, skirtą vysk. K. Paltarokui. 



 6 

Grigaitė, Justina. Vyskupo K. Paltaroko atminimo šviesa / Justina Grigaitė // Sekundė. – ISSN 1392–3951. – 

2005, lapkr. 2, p. 9. 

Vyskupo K. Paltaroko 130–osioms gimimo metinėms skirta savaitė Panevėžio Kazimiero Paltaroko 

vidurinėje mokykloje. 

 

Jakimavičiūtė, Jurgita. Vyskupo gimimo metines minės savaitę / Jurgita Jakimavičiūtė. – Nuotr. // Panevėžio 

balsas. – ISSN 1392–8201. – 2005, spal. 18, p. 3. 

Apie vysk. K. Paltaroko gimimo metinių minėjimo renginius Panevėžyje. 

 

Juodytė, Genė. Paltarokas Kazimieras / Genė Juodytė. – Portr. // Pakruojo krašto žmonės. – Kaunas : 

„Žiemgalos“ leidykla, 2005. – P. 94. 

 

Lipartė, Evija. Simbolinę estafetę bėgo ir Panevėžio vyskupas / Evija Lipartė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 

1392–3951. – 2005, spal. 18, p. 2. 

Apie vysk. K. Paltaroko 130–ųjų gimimo metinių minėjimą Panevėžyje. 

 

Lipartė, Evija. Jaunimas vyskupo jubiliejų paminėjo giesmėmis ir liturginiais šokiais / Evija Lipartė. – Iliustr. // 

Sekundė. – ISSN 1392–3951. – 2005, spal. 21, p. 5. 

Apie vysk. K. Paltaroko 130–ųjų gimimo metinių paminėjimą Panevėžio muzikiniame teatre. 

 

Lipartė, Evija. Priminti K. Paltaroko raginimai melstis, mylėti ir dirbti / Evija Lipartė. – Iliustr. // Sekundė. – 

ISSN 1392–3951. – 2005, spal. 26, p. 5. 

Apie vysk. K. Paltaroko 130–ųjų gimimo metinių paminėjimą Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatre. 

 

Milius, Vacys. XX–XXI a. pradžios iškiliųjų dvasininkų antkapinių ir atminimo paminklų įrašai / Vacys Milius 

// Lietuvių katalikų mokslo akademijos metraštis. – ISSN 1392–0502. – T. 26 (2005), p. 661–696. 

Su vysk. K. Paltaroko antkapinio užrašo tekstu. 

 

Pukenis, Robertas. Mintys prie Panevėžio katedros kriptos : [vyskupui Kazimierui Paltarokui – 130 metų] / 

Robertas Pukenis. – Portr. // Sekundė. – ISSN 1392–3951. – 2005, spal. 20, p. 5. 

 

Stumbrienė, Regina. Mokykla paminėjo vyskupo gimimo 130–ąsias metines / Regina Stumbrienė. – Iliustr. // 

XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2005, lapkr. 18, p. 3. 

Apie renginius Panevėžio Kazimiero Paltaroko vidurinėje mokykloje. 

 

Vertelka, Bronius. Prisimintas pirmasis Panevėžio vyskupas / Bronius Vertelka // XXI amžius. – ISSN 2029–

1299. – 2005, spal. 28, p. 8. 

Apie vysk. K. Paltarokui skirtas šv. Mišias Kristaus Karaliaus Katedroje jo 130–osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

 

Vertelka, Bronius. Siurprizų savaitgalis / Bronius Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 

2005, liep. 8, p. 7. 

Apie trečiąjį Bistrampolio (Panevėžio r.) festivalį, skirtą vyskupo K. Paltaroko gimimo 130–osioms 

metinėms. 

 

Vysk. K. Paltaroko gimimo 130–ųjų metinių minėjimas : [Panevėžys] // Bažnyčios žinios. – ISSN 1392–6098. – 

2005, Nr. 20 (spal. 28), p. 5–6; Draugas. – 2005, lapkr. 30, p. 5. 

 

2006 

Baronienė, Daiva. Koks įvykis lėmė Aukštaitijos gyvenimą? / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822–1637. – 2006, geg. 5, p. 22. 

Apie Panevėžio vyskupijos įsteigimą ir jos pirmąjį vyskupą K. Paltaroką. 

 



 7 

Januševičienė, Virginija. Bažnyčiose sukauptos vertybės atkeliavo į muziejų / Virginija Januševičienė. – Iliustr. 

// Panevėžio rytas. – ISSN 1392–2386. – 2006, bal. 20, p. 6. 

Apie Panevėžio kraštotyros muziejuje atidarytą parodą „Panevėžio vyskupijai – 80“, kurioje daug vysk. K. 

Paltaroko asmeninių daiktų. 

 

Jasėnas, Justas. Panevėžio vyskupija paminėjo 80–metį [apie renginius Panevėžyje] / Justas Jasėnas // Tėvynė. 

– ISSN 1392–849X. – 2006, birž. 21, p. 1–2. 

 

[Kun. A. Liepinio laiško vyskupui K. Paltarokui faksimilė, 1935 m.] // Rankraštinis paveldas Lietuvos 

kultūroje ir istorinėje atmintyje. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės–Bitės viešoji 

biblioteka, 2006. – P. 81. 

Rankraštis saugomas Panevėžio a. G. Petkevičaitės–Bitės viešojoje bibliotekoje. 

 

Markuckytė, Elena. Panevėžio vyskupijai – 80 / Elena Markuckytė, Donatas Pilkauskas. – Nuotr. // Tėvynė. – 

ISSN 1392–849X. – 2006, bal. 5, p. 4. 

 

Narutis, Pilypas. Ateitininkų dvasinė tvirtovė – Panevėžys / Pilypas Narutis. – Iliustr. // Draugas. – 2006, lapkr. 

2, p. 8. 

Ir apie vysk. K. Paltaroką. 

 

Panevėžio dekanatas. – Iliustr. – Santr. angl. // Po krikščionybės ženklu. – Utena : Utenos Indra, 2006. – P. 

[76–102]. 

Su vysk. K. Paltaroko biografija. 

 

2007 

Ambrasas, Kazimieras Juozas. Atgaivinkime vysk. K. Paltaroko siekius / Kazimieras Ambrasas // Amerikos 

Lietuvoje. – Kaunas : Santaka [i.e. Spalvų kraitė], 2004–2007 [i.e. 2007]. – P. 41–42. 

Apie vysk. K. Paltaroko veiklą. 

 

Antanaitis, Bronius. Visas jėgas atidavė Bažnyčiai, žmonėms, Tėvynei / Bronius Antanaitis // XXI amžius. – 

ISSN 2029–1299. – 2007, lapkr. 9, p. 12. 

Apie renginius, skirtus vysk. K. Paltaroko 132–osioms metinėms paminėti. 

 

Bikulčienė, Irena. Vyskupo Kazimiero Paltaroko ateitininkų kuopos 15–metis / Irena Bikulčienė. – Iliustr. // 

Ateitis. – ISSN 1392–9518. – 2007, Nr. 6, p. 56. 

Apie Panevėžio krašto ateitininkų vyskupo K. Paltaroko 132–ųjų gimimo metinių ir Velžio vyskupo K. 

Paltaroko ateitininkų kuopos 15 metų jubiliejaus paminėjimą. 

 

Bubnys, Arūnas. Panevėžio vyskupijos dvasininkų visuomeninė veikla nacių okupacijos metais (1941–1944) / 

Arūnas Bubnys. – Iliustr. – Santr. angl. // Iš Panevėžio praeities: penki bažnyčios šimtmečiai. – [Panevėžys] : 

Panevėžio kraštotyros muziejus, [2007]. – P. 89–109. 

Prieiga per internetą: http://www.paneveziomuziejus.lt/get.php?f.179 [žiūrėta 2015 07 28]. 

 

Jalianiauskienė, Vitalija. Kazimiero Paltaroko sodinti gluosniai dar ošia Katedros šventoriuje / Vitalija 

Jalianiauskienė. – Nuotr. // Panevėžio balsas. – ISSN 1392–8201. – 2007, spal. 20, p. 7. 

Apie vysk. K. Paltaroką; su kunigo J. Antanavičiaus prisiminimais. 

Laukaitytė, Regina. Katalikų bažnyčia Lietuvoje 1941–1944 m.: požiūris į žydų genocidą ir krikštą / Regina 

Laukaitytė. – Santr. angl. // Lituanistica. – ISSN 0235–716X. – 2007, T. 53, Nr. 2, p. 1–12. 

Ir apie žydų krikštijimą Panevėžio vyskupijoje, vysk. K. Paltaroko ir kitų Panevėžio vyskupijos kunigų 

vaidmenį šiame bandyme apsaugoti žydus nuo genocido. 

http://www.paneveziomuziejus.lt/get.php?f.179


 8 

Maslauskaitė, Sigita. Vyskupas Kazimieras Paltarokas – Šv. Kazimiero kulto propaguotojas / Sigita 

Maslauskaitė. – Lent. – Santr. angl. // Iš Panevėžio praeities: penki bažnyčios šimtmečiai. – [Panevėžys] : 

Panevėžio kraštotyros muziejus, [2007]. – P. 73–88. 

Su priedu – Šv. Kazimiero paveikslų ir skulptūrų, saugomų Panevėžio vyskupijos bažnyčiose, sąrašu, 

sudarytu vyskupo K. Paltaroko, p. 82–87. 

 

Mikučionytė, Raimonda. Minės vyskupo Kazimiero Paltaroko gimimo metines / Raimonda Mikučionytė. – 

Nuotr. // Panevėžio balsas. – ISSN 1392–8201. – 2007, spal. 17, p. 2. 

Panevėžio Kazimiero Paltaroko vidurinės mokyklos renginiai vysk. K. Paltaroko 132–osioms gimimo 

metinėms. 

 

Pūras, Kazimieras. Pasvalietiškas Katalikų bažnyčios hierarchų žvaigždynas : Lietuvos krikšto 620–osioms 

metinėms / Kazimieras Pūras // Šiaurietiški atsivėrimai. – ISSN 1392–6810. – 2007, Nr. 2, p. 22–26. 

Apie iš Pasvalio krašto kilusius dvasininkus, įnešusius svarbų indėlį į Lietuvos ir Latvijos religinį bei 

kultūrinį gyvenimą; ir apie vysk. K. Paltaroką. 

 

Skulptorius Jonas Vasilevičius. – Iliustr. // Mūšos kraštas. – Kaunas [i.e. Megučioniai (Pakruojo raj.)] : G. J. 

Janušonis, 2007. – P. 492. 

Minima, kad J. Vasilevičius sukūrė vysk. K. Paltaroko biustą ir marmurinę lentą prie įėjimo į kriptą 

Panevėžio katedroje, kur palaidotas vyskupas. 

 

Vasiliauskienė, Aldona. Pagerbti vyskupijos dvasininkai / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – 

ISSN 2029–1299. – 2007, saus. 12, p. 1, 3. 

Apie Panevėžio Kristaus Karaliaus Katedroje vykusias iškilmes, kurių metu paminėtos ir vysk. K. Paltaroko 

49–osios mirties metinės. 

 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas (1875–1958). – Portr. // Mūšos kraštas. – Kaunas [i.e. Megučioniai (Pakruojo 

raj.)] : G.J. Janušonis, 2007. – P. 17. 

 

2008 

Antanaitis, Bronius. Palaidojamas tik kūnas / Bronius Antanaitis // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2008, 

vas. 22, p. 11. 

Apie vysk. K. Paltaroką ir prelatą L. Pratkelį, jų paminėjimo renginius Panevėžyje ir Linkuvoje. 

 

Brazauskas, Juozas. Nacionalinė vertybė – vyskupas K. Paltarokas / parengė Juozas Brazauskas. – Iliustr. // 

Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2008, kovo 15, p. 29. 

 

Kazlauskas, Albinas. Vienintelio likusio atkaklumas / Albinas Kazlauskas // Laiko niekas nesulaiko. – 

Pasvalys [i.e. Panevėžys : Panevėžio spaustuvė], 2008. – P. 147–148. 

Apie vysk. K. Paltaroką ir jo gimtinę Gailionių kaime (Pakruojo r.). 

 

Paltarokas Kazimieras. – Portr. – Bibliogr. str. gale // Lietuva : enciklopedija. – Vilnius, 2008, T. 3 : biografijos 

: J–Q, p. 994. 

 

Panevėžio vyskupija. – Iliustr. // Katalikas. – ISSN 2029–1302. – 2008, liep. 4 (Nr. 13), p. 2. 

Ir apie vysk. K. Paltaroką. 

Pruskus, Valdas. Kazimieras Paltarokas (1875–1958) / Valdas Pruskus // Socialinė katalikybė Lietuvoje. – 

Vilnius : Technika, 2008. – P. 328–330. 

 

Strumickienė, Ilona. Praeities paveldas: nepriklausomybės ir okupacijų metų patirtis / Ilona Bučinskytė // 

Idealų vedami: ateitininkai išeivijoje. – Vilnius : Versus aureus, [2008]. – P. 33–48. 

Apie Panevėžio vyskupo K. Paltaroko pasisakymą prieš skautų organizaciją, p. 46. 

 



 9 

Vasiliauskienė, Aldona. Panevėžio katedroje paminėtas vyskupas Paltarokas : [vysk. K. Paltaroko 50–osios 

mirties metinės] / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // Utenis. – ISSN 1392–396X. – 2008, saus. 12, p. 3. 

 

Voverienė, Ona. Kunigai – Lietuvos laisvės kovotojai / Ona Voverienė. – Portr. // Lietuvos aidas. – ISSN 

1648–4215. – 2008, saus. 11, p. 9. 

Ir apie vysk. K. Paltaroką. 

 

2009 

Jokūbonis, Gediminas. Antroji okupacija / Gediminas Jokūbonis. – Iliustr. // Kai žaidė angelai. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2009. – P. 40–57. 

Su autoriaus prisiminimais apie Panevėžio vysk. K. Paltaroką; minima kad G. Jokūbonis kūrė K. Paltaroko 

portretą. 

 

Minkevičius, Jonas. Praeities nuobiros / Jonas Minkevičius // Kupiškis. – Nr. 7 (2009), p. 87–91. 

Pasakojimai apie Kupiškio r. Migonių kaimo žmones; su autoriaus atsiminimais apie susitikimą su vysk. K. 

Paltaroku pokario Panevėžyje. 

 

Vaižgantas. [Apie K. Paltaroko leidinius „Visuomeninis kunigo veikimas“ ir „Socialis klausimas“] / Vaižgantas 

// Raštai. – Vilnius : Pradai, 1994–. – [T.] 20 (2009), p. 237–238. 

 

2010 

Antanaitis, Bronius. Neužmirštami Kazimierai / Bronius Antanaitis // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2010, 

gruod. 3, p. 7. 

Trumpai apie vysk. K. Paltaroką, spausdinamas vyskupo rankraštis apie Šv. Kazimierą. 

 

Brazauskas, Juozas. Vyskupas Kazimieras Paltarokas / Juozas Brazauskas. – Iliustr.. – Santr. angl., latv., vok., 

p. 70–71. – Bibliogr.: 4 pavad. // Žiemgala. – ISSN 1392–3781. – 2010, Nr. 2, p. 45–47. 

Prieiga per internetą: http://www.ziemgala.lt/lt/zurnalas–ziemgala/ziemgala–20102/vyskupas–kazimieras–

paltarokas [žiūrėta 2015 07 29]. 

 

Čepėnas, Juozapas. Vyskupas Kazimieras Paltarokas ; Vyskupo Kazimiero Paltaroko charakterio bruožai ; 

Vyskupo K. Paltaroko vizitas Smėlynėje: [atsiminimai] / Juozapas Čepėnas // Sacerdos in aeternum / Juozapas 

Čepėnas. – Kaunas : Lututė, 2010. – P. 127–152, 178–184, 473–475. 

 

Juška, Antanas. Iš mano prisiminimų / Antanas Juška // Mano žemiškoji kelionė. – Vilnius : [Jusida], 2010. – 

P. 163–183. 

Kunigo A. Juškos prisiminimai apie vysk. K. Paltaroką, užrašyti 1978 m. 

 

Starinskas, Vincentas Kęstutis. Šv. Kazimieras – tarp valdovų ir pavaldinių / Kęstutis Starinskas. – 

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2010–03–03–kestutis–starinskas–sv–kazimieras–tarp–valdovu–ir–

pavaldiniu/41180 // Bernardinai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2010, kovo 4. 

Minimas vysk. K. Paltaroko laiškas Stalinui dėl Šv. Kazimiero relikvijų. 

 

 

2011 

Antanaitis, Bronius. Vyskupiškos ištikimybės auka / Bronius Antanaitis // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 

2011, spal. 21, p. 12. 

Apie Lietuvos vyskupų K. Paltaroko ir J. Steponavičiaus iš sovietinės okupacinės valdžios patirtą ideologinį 

spaudimą. 

 

Karaška, Arvydas Kazimieras. Panevėžio katedros choras : [įkūrė vysk. K. Paltarokas] / Arvydas Karaška. – 

Iliustr. // Bažnytinė muzika. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2011. – P. 336–337 

 

http://www.ziemgala.lt/lt/zurnalas-ziemgala/ziemgala-20102/vyskupas-kazimieras-paltarokas
http://www.ziemgala.lt/lt/zurnalas-ziemgala/ziemgala-20102/vyskupas-kazimieras-paltarokas
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2010-03-03-kestutis-starinskas-sv-kazimieras-tarp-valdovu-ir-pavaldiniu/41180
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2010-03-03-kestutis-starinskas-sv-kazimieras-tarp-valdovu-ir-pavaldiniu/41180


 10 

2012 

Brazauskas, Juozas. Didis kunigas – didžioji mūsų vertybė – vyskupas Kazimieras Paltarokas / Juozas 

Brazauskas // Išlieka tai, kas užrašyta. – Panevėžys : [Amalkeros leidyba], 2012. – P. 153–159. 

 

Katilienė, Teodora. Vyskupas Kazimieras Paltarokas : [biografija] / Teodora Katilienė. – Iliustr. // Linkuva ir 

linkuviai: XX amžiaus pirmoji pusė / sudarė Teodora Katilienė. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2012. – P. 84–88. 

 

2013 

Aleknaitė–Bieliauskienė, Rita. Šventės – erdvė pamąstymams / Rita Aleknaitė–Bieliauskienė. – Iliustr. // 

Lietuvos aidas. – ISSN 1648–4215. – 2013, kovo 13, p. 7. 

Apie Šv. Kazimiero, Lietuvos globėjo, išskirtinumo ženklus, apie Panevėžio vyskupą K. Paltaroką. 

 

Kriaučiūnas, Romualdas. Pažinimo šaltinis : vyskupas Kazimieras Paltarokas apie Karalaitį Šventąjį Kazimierą 

/ Romualdas Kriaučiūnas. – Iliustr. // Ateitis. – ISSN 1392–9518. – 2013, Nr. 3, p. 54–55. 

 

Lazaraitis, Bronius. Vyskupas Kazimieras Paltarokas – įvairiais talentais apdovanota asmenybė (1875–1958) : 

laiko dulkes nužėrus / parengė Bronius Lazaraitis. – Portr. // Švenčionių kraštas. – ISSN 1648–0171. – 2013, 

spal. 5, p. 8; spal. 9, p. 5; spal. 23, p. 5. 

 

Panevėžio garbės pilietis – vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Portr. – Miesto žinios // Sekundė. – ISSN 1392–

3951. – 2013, gruod. 31, p. 5. 

 

Subačius, Gintautas. K. Paltarokas – Panevėžio garbės pilietis / Gintautas Subačius. – Iliustr. // Panevėžio 

rytas. – ISSN 1392–2386. – 2013, gruod. 28, p. 2. 

 

Suteiktas garbės piliečio vardas pirmajam Panevėžio vyskupui Kazimierui Paltarokui. – Iliustr. – 

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2013–12–27–suteiktas–garbes–piliecio–vardas–pirmajam–panevezio–

vyskupui–kazimierui–paltarokui/112059 // Bernardinai.lt [Elektroninis išteklius]. – 2013, gruod. 27. 

 

Tenešis, Vytautas. Vyskupas Kazimieras Paltarokas / Vytautas Tenešis. – Iliustr. – „Muziejus laikraštyje“ Nr. 

39 // Voruta. – ISSN 1392–0677. – 2013, spal. 12, p. 8; Galvė. – ISSN 1392–8066. – 2013, rugs. 27, p. 5. 

 

Tumėnas, Stasys. Pradžių pradžia / Stasys Tumėnas. – Iliustr. // Kanauninko Jurgio Danio pėdsakas 

Linkuvos parapijoje. – Šiauliai : Šiaurės Lietuva, 2013. – P. 14–20. 

Apie kunigą kanauninką Jurgį Danį; su prier. apie vysk. K. Paltaroką. 

 

2014 

Baronienė, Daiva. Stinga idėjų proginėms eurų monetoms / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822–1637. – 2014, kovo 19, p. 5. 

Į Lietuvos banko raginimą teikti idėjas, kas turėtų būti įamžinta leidžiant progines eurų monetas, 

panevėžiečiai pasiūlė euro monetose įamžinti Juozo Balčikonio gimnaziją, vyskupą Kazimierą Paltaroką, 

skulptorių Juozą Zikarą, režisierių Juozą Miltinį ir Lietuvos knygnešius. 

Brazauskas, Juozas. Vyskupo Kazimiero Paltaroko pastangos įkurti mažąją kunigų seminariją Panevėžyje / 

Juozas Brazauskas. – Iliustr. // AINA [Elektroninis išteklius]. – 2014, spal. 23. 

 

Einikienė, Danutė. Praeities vaizdai / Danutė Einikienė. – Fak. // Šaknys, atžalos ir likimai. – Lenox, Mass. : 

Undermountain press, 2014. – P. 81–94. 

Autorės atsiminimai apie tėvą Romualdą Dovydėną (Dovydaitį); minima, kad R. Dovydėnas sukūrė 

giesmę, skirtą vykupo K. Paltaroko garbei. 

 

Jakaitė, Dalia. Šventieji Kazimiero Paltaroko ir kitų Šiaurės Lietuvos dvasininkų paveiksluose: gyvenimiškas, 

religinis ir literatūrinis akiratis / Dalia Jakaitė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 34 pavad. ir išnašose // Acta 

humanitarica universitatis Saulensis. – ISSN 1822–7309. – T. 19 (2014), p. 176–206. 

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2013–12–27–suteiktas–garbes–piliecio–vardas–pirmajam–panevezio–vyskupui–kazimierui–paltarokui/112059
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2013–12–27–suteiktas–garbes–piliecio–vardas–pirmajam–panevezio–vyskupui–kazimierui–paltarokui/112059


 11 

Kontrimavičiūtė, Inga. Proga įsiamžinti euro monetoje / Inga Kontrimavičiūtė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 

1392–3951. – 2014, kovo 18, p. 1–2. 

Apie Panevėžio miesto savivaldybės komisijos išrinktus penkis simbolius – J. Balčikonio gimnaziją, 

vyskupą K. Paltaroką, skulptorių J. Zikarą, režisierių J. Miltinį bei Lietuvos knygnešius, kurie galėtų būti 

įamžinti ant proginių euro monetų. 

 

Paminklai knygnešiams [Panevėžio miestas ir rajonas] // Lietuvos knygnešiai ir daraktoriai, 1864–1904. – 

Vilnius : Diemedis, 2004–2014. – Kn. 2 (2014), P. 224–226. 

Sąraše – ir vysk. K. Paltarokui skirti atminimo ženklai Panevėžyje. 

 

Panevėžyje įamžintas vysk. Kazimieras Paltarokas. – Portr. // XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2014, saus. 4, 

p. 1, 16. 

Panevėžio miesto taryba neeiliniame posėdyje pirmąjį Panevėžio vyskupą K. Paltaroką (1875–1902–1958) 

paskelbė miesto Garbės piliečiu. 

 

Pirmajam Panevėžio vyskupui [K. Paltarokui] – miesto Garbės piliečio vardas. – Iliustr. // Katalikas. – ISSN 

2029–1302. – 2014, saus. 10 (Nr. 1), p. 3. 

 

Stakauskas, Juozas. Panevėžio parapija / Juozas Stakauskas. – Iliustr., fak. – Bibliogr. išnašose // Trys lietuvių 

tautos pagrindai. – Vilnius : Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2014. – P. 77–146. 

Autoriaus atsiminimai; ir apie Panevėžio vysk. K. Paltaroko ingreso iškilmes Panevėžyje 1926 05 30, p. 

83–86. 

 

Stumbrienė, Regina. Saugome vyskupo Kazimiero Paltaroko atminimą / Regina Stumbrienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029–1299. – 2014, lapkr. 21, priedas „Žvilgsniai“, p. 2. 

Apie Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijoje vykusį vysk. K. Paltaroko minėjimą, jo biusto 

atidengimą. 

 

Ikonografija 

 
Menininkų darbai 

Dail. Vytauto Žirgulio freska Kazimiero Paltaroko katalikiškoje mokykloje Panevėžyje / J. Ambraškos fot. // 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 

93–94. 

 

Paminklas vyskupui K. Paltarokui, pastatytas 1992 m. birželio 14 d. Pamūšio bažnyčios šventoriuje // 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 

93–94. 

 

Šalkauskienė, Julija. Vyskupas Kazimieras Paltarokas : [tapytas portretas, 1982 m.; reprodukcija] / Julija 

Šalkauskienė // Į idealų aukštumas. – Vilnius : „Katalikų akademijos“ l–kla, 1998. – P. 16. 

 

Paminklinis kryžius vysk. K. Paltarokui Gailioniuose // Lietuvos dvasios galiūnai. – Kaunas : AB „Raidė“, 

2001. – P. 286. 

 

[Vysk. K. Paltaroko skulptūra Pamūšio bažnyčios šventoriuje] // Lietuvos dvasios galiūnai. – Kaunas : AB 

„Raidė“, 2001. – P. 287. 

 

[1992 06 14 Pamūšyje atidengiant paminklą vysk. K. Paltarokui – nuotrauka] // Lietuvos dvasios galiūnai. – 

Kaunas : AB „Raidė“, 2001. – P. 288. 

 



 12 

Janulis, Jonas. [Pirmojo Panevėžio vyskupo Kazimiero Paltaroko (1875–1958) portretas, saugomas Panevėžio 

katedroje] / Antano Gylio fotoreprodukcija // Panevėžys ir panevėžiečiai. – [Panevėžys] : Amalkera, [2004]. – 

P. 59. 

 

Janulis, Jonas. Pirmojo Panevėžio vyskupo Kazimiero Paltaroko (1875 10 22 – 1958 01 03) portretas : 

[spalvota reprodukcija] / J. Janulis // Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra. – Panevėžys : [Panevėžio Kristaus 

Karaliaus katedros parapija], 2008. – P. 11. 

 

Vasilevičius, Jonas. Vyskupo Kazimiero Paltaroko biustas ir memorialinė lenta ; Vyskupo Kazimiero Paltaroko 

profilinis portretas […] : [Panevėžio katedra, 1960–1963 m.] / Jonas Vasilevičius // Skulptoriaus Jono 

Vasilevičiaus gyvenimo ir kūrybos vingiai. – Vilnius : [Biznio mašinų kompanija], 2008. – P. 118–119. 

 

Vasilevičius, Jonas. Vyskupo Kazimiero Paltaroko paminklo projekto eskizas : [gipsas, 1981 m.] / Jonas 

Vasilevičius // Skulptoriaus Jono Vasilevičiaus gyvenimo ir kūrybos vingiai. – Vilnius : [Biznio mašinų 

kompanija], 2008. – P. 132–133. 

 

Koplytėlė su vitražu „Šv. Kazimieras“ : [vitražas: S. Ušinskas, 1952 m. spalvotas plonas stiklas, cinkas; 70x38 

cm; koplytėlė: nežinomas meistras, 1952 m., medis, metalas, polichromija, drožinėjimas, auksavimas, 

129x78,5x21 cm] // Šventojo Kazimiero gerbimas Lietuvoje. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2009. 

– P. 477. 

Dovana vysk. K. Paltarokui kunigystės 50 metų jubiliejaus proga; saugoma Panevėžio katedroje. 

 

Zikaras, Juozas. Vyskupo Kazimiero Paltaroko reljefai : [du reljefai, 1929 m.] / Juozas Zikaras ; tekstas R. 

Stankevičienės // Kultūros paminklai. – ISSN 1392–155X. – [Nr.] 15 (2010), p. 185. 

Reljefai saugomi Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko ir Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplerienės 

bažnyčiose. 

 

Zikaras, Juozas. Vyskupo Kazimiero Paltaroko medalionai : [du medalionai, 1933 m.] / Juozas Zikaras ; tekstas 

A. Giniūnienės // Kultūros paminklai. – ISSN 1392–155X. – [Nr.] 15 (2010), p. 186. 

Medalionai saugomi Panevėžio Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje, Panevėžio Kristaus Karaliaus 

katedroje. 

 

Pirmasis Panevėžio vyskupas Kazimieras Paltarokas : [portretas; drobė, aliejus, 60x50 : reprodukcija] ; su prier. 

apie K. Paltaroką / J. Janulis (?) // Kultūros laukas Gabrielės Petkevičaitės–Bitės ir šiuolaikinėje Lietuvoje. 

– Panevėžys : [Amalkeros leidyba] : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės–Bitės viešoji biblioteka, 2011. 

– P. 64. 

 

Medytė, Stasė. Vyskupas Kazimieras Paltarokas 125 : [ekslibrisas] / Stasė Medytė // Stasė. Kelias su 

paukštuku. – Panevėžys : [LDS Panevėžio skyrius], 2013. – P. 21. 

[Vyskupo K. Paltaroko tėvų antkapinis paminklas Linkuvos kapinėse; paminklo aut. J. Zikaras] // Kanauninko 

Jurgio Danio pėdsakas Linkuvos parapijoje. – Šiauliai : Šiaurės Lietuva, 2013. – P. 15. 

 

Fotografijos 

1954 m. rugsėjo 12 d. Vyskupas K. Paltarokas įšventina kunigu Juozapą Antanavičių // Vyskupas Kazimieras 

Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Ateitininkai linkuviečiai su vysk. K. Paltaroku ir Šalkauskių šeima Impulių dvare, Pakruojo r. // Vyskupas 

Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

K. Paltarokas – Žemaičių kapitulos kanauninkas. 1918 m. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : 

Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Kauno kunigų seminarijos profesoriai (apie 1926 m.) : [K. Paltarokas, Maironis, B. Čėsnys ir kt.] // Vyskupas 



 13 

Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Kauno tarpdiecezinės kunigų seminarijos 1954–1955 m. laida : [vinjetė; tarp kitų – ir vysk. K. Paltarokas] // 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 

93–94. 

 

Kazimieras Paltarokas Petrapilio dvasinėje akademijoje. 1901 m. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – 

Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Lietuvos vyskupai Romoje. 1928 m. balandžio 24 d. : [tarp kitų – ir K. Paltarokas] // Vyskupas Kazimieras 

Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Panevėžio vyskupas K. Paltarokas Linkuvoje 1931 m. gegužės 18 d. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – 

Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vysk. K. Paltarokas su brolio Jurgio šeima ir Linkuvos kunigais. 1937 m. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. 

– Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vysk. K. Paltarokas su konsekruotais vyskupais P. Mažyliu ir J. Steponavičiumi bei kitais dvasiškiais 1955 m. 

rugsėjo 11 d. prie Panevėžio Kristaus Karaliaus katedros // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : 

Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vyskupas K. Paltarokas su Pasvalio „Pavasario“ kuopos choru 1936 m. rugpjūčio 20 d. // Vyskupas 

Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vyskupas K. Paltarokas 1928 m. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. 

savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vyskupas K. Paltarokas konsekracijos dieną (1926 m. gegužės 2 d.) // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – 

Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vyskupas K. Paltarokas vyskupų konsekracijos iškilmėse 1955 m. rugsėjo 11 d. su konsekruotu vyskupu P. 

Maželiu ir kun. J. Antanavičiumi // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. 

savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vyskupas K. Paltarokas 1957 m. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. 

savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

Vyskupas K. Paltarokas su įpėdiniu vysk. J. Steponavičiumi ir kancleriais: kun. B. Antanaičiu ir kun. Č. 

Krivaičiu Vilniuje apie 1956 m. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės 

viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Vyskupo K. Paltaroko 50 metų kunigystės jubiliejaus minėjimas (1952 m.) // Vyskupas Kazimieras 

Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

Po sutuoktuvių vysk. K. Paltaroko koplyčioje : [vysk. Kazimieras Paltarokas, Julija Šalkauskienė, Stasys 

Šalkauskis] // Į idealų aukštumas. – Vilnius : „Katalikų akademijos“ l–kla, 1998. – P. 42. 

 

Jungtuvių dalyviai : [Julijos Šalkauskienės sutuoktuvių dienos nuotrauka; tarp kitų ir vysk. K. Paltarokas] // Į 

idealų aukštumas. – Vilnius : „Katalikų akademijos“ l–kla, 1998. – P. 43. 

 

[Julija Šalkauskienė su šeima pas savo giminaitį vyskupą Kazimierą Paltaroką, apie 1936 m.] // Į idealų 

aukštumas. – Vilnius : „Katalikų akademijos“ l–kla, 1998. – P. 81. 

 



 14 

Vyskupas K. Paltarokas. 1941–1944 / fotografas Jonas Žitkus // Panevėžio balsas. – ISSN 1392–8201. – 1999, 

kovo 5, p. 8. 

 

[Vysk. K. Paltarokas; su prierašu apie jį] // Panevėžio vyskupijai 75. – Panevėžys : [UAB „Nevėžio 

spaustuvė“], 2001. – P. [1]. 

 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas // Lietuvos dvasios galiūnai. – Kaunas : AB „Raidė“, 2001. – P. 285. 

 

[Vyskupas Kazimieras Paltarokas, Julija Paltarokaitė–Šalkauskienė ir Stasys Šalkauskis sutuoktuvių dieną] // 

XXI amžius. – ISSN 2029–1299. – 2002, geg. 8, p. 10. 

 

[Vyskupas K. Paltarokas, kanauninkas K. Kriščiūnas ir auklės–vienuolės su bažnyčios globojamo darželio 

auklėtiniais; Pasvalys, apie 1934–1935 m.] // Šiaurietiški atsivėrimai. – ISSN 1392–6810. – 2004, Nr. 2, p. 9. 

 

Šinskis, Povilas. Panevėžio vyskupas Kazimieras Paltarokas su kunigais // Fotografija. – Panevėžys : 

Panevėžio kraštotyros muziejus, 2005. – P. 33. 

 

Maironis su vyskupu Kazimieru Paltaroku raudonajame salone : [apie 1927 m.] // Maironio lietuvių 

literatūros muziejus. – Kaunas : Maironio lietuvių literatūros muziejus, 2006. – P. 18. 

 

Kanauninkas J. Kriščiūnas, vyskupas K. Paltarokas, kunigas–kompozitorius G. Šukys [ir kt.] Vyžuonose apie 

1936 m. // Vyžuonos. – Utena : Utenos Indra, 2006. – P. 397. 

 

Žemaičių katedros kanauninkas Kazimieras Paltarokas, būsimasis Panevėžio vyskupas : [Kaunas, apie 1919–

1926 m.] / foto A. Kluczynski // Iš Panevėžio praeities: penki bažnyčios šimtmečiai. – [Panevėžys] : 

Panevėžio kraštotyros muziejus, [2007]. – P. 63. 

Prieiga per internetą: http://www.paneveziomuziejus.lt/get.php?f.185 [žiūrėta 2015 07 29]. 

 

Vyskupo K. Paltaroko kapas // Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra. – Panevėžys : [Panevėžio Kristaus 

Karaliaus katedros parapija] : Panevėžio spaustuvė, 2008. – P. 12. 

 

Vyskupo Kazimiero Paltaroko vizitacija Pasvalyje. 1949 m. // Šventojo Kazimiero gerbimas Lietuvoje. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2009. – P. 408. 

 

[Kazimieras Paltarokas] // Lietuva, 1009–2009. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2009. – P. 576. 

Vyskupas K. Paltarokas Utenoje prie klebonijos, 1931 m. // Utena. Plėtra ir valdymas, 1918–2008. – Utena : 

[Utenos Indra], 2009. – P. 63. 

 

Vyskupo K. Paltaroko sutikimas Tauragnų gatvėje [Utena], 1927 m. // Utena. Plėtra ir valdymas, 1918–2008. 

– Utena : [Utenos Indra], 2009. – P. 35. 

 

Lietuvos respublikos prezidentas Antanas Smetona įteikia 4–ajam pėstininkų pulkui pulko vėliavą : [1928 m. 

geg. 21 d., tarp kitų ir vysk. K. Paltarokas] // Mūsų vėliavos, 1918–1940. – [Kaunas : Nacionalinis M.K. 

Čiurlionio dailės muziejus, 2010]. – P. 64. 

 

Kauno tarpdiecezinės kunigų seminarijos profesoriai. 1930 m. : [tarp kitų ir vysk. K. Paltarokas] // Mano 

žemiškoji kelionė. – Vilnius : [Jusida], 2010. – Įkl. tarp p. 160–161. 

 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas darbo kabinete 1957 m. pavasarį // Karalaitis Šventasis Kazimieras. – 

Vilnius : Danielius, 2010. – P. [10]. 

 

[Vyskupas K. Paltarokas, kun. J. Čepėnas ir kt.] // Sacerdos in aeternum. – Kaunas : Lututė, 2010. – P. 474. 

 

http://www.paneveziomuziejus.lt/get.php?f.185


 15 

[Kun. prelatas Jonas Mačiulis–Maironis, kun. prof. K. Paltarokas, kun. J. Budrikas, klierikas V. Valavičius 

svečiuose pas Neniškius Panemunėlyje 1915 m.] // Prelato Povilo Januševičiaus fotografijų kolekcija. – 

Vilnius : Mintis, [2010]. – P. 226–227. 

 

Kauno kunigų seminarijos rektorius prof. prel. Jonas Mačiulis–Maironis su vysk. Kazimieru Paltaroku, VDU 

prorektoriumi prof. prel. Blažiejum Čėsniu ir kitais seminarijos profesoriais. : [apie 1929 m.] // Stanislovo 

Sajausko istorinių fotografijų rinkinio katalogas / sudarė Dalia Poškienė]. – Kaunas : [Naujasis lankas], 2011. 

– P. 13. 

 

[Panevėžio vyskupas Kazimieras Paltarokas ir kanauninkai bei prelatai Kapitulos namuose priima nuncijų 

Rikardą Bartolonį ir I divizijos vadą generolą Praną Tamašauską. Panevėžys, 1931 m.] // Lietuvos bažnyčios 

regalijos, XIX–XX a. – [Vilnius] : Mirabilis, 2012. – P. 219. 

 

Žemaičių katedros kanauninkas, o vėliau – pirmasis Panevėžio vyskupas Kazimieras Paltarokas (1875–1958). 

1918 metai : [Kaunas] // Lietuvos bažnyčios regalijos, XIX–XX a.. – [Vilnius] : Mirabilis, 2012. – P. 122. 

 

Žemaičių vyskupijos seminarijos Kaune 1913 metų laidos vinjetė : [tarp kitų – ir kan. K. Paltarokas] // Lietuvos 

bažnyčios regalijos, XIX–XX a.. – [Vilnius] : Mirabilis, 2012. – P. 119. 

 

Panevėžio vysk. K. Paltarokas ir Utenos klebonas kan. Vladas Butvila su vyskupijos katalikiškų organizacijų 

vadovais. 1933 m. // Lietuvos bažnyčios regalijos, XIX–XX a.. – [Vilnius] : Mirabilis, 2012. – P. 226. 

 

[Raiti Geležių šauliai prie simbolinių vartų pasitinka atvykstantį Panevėžio vyskupą Kazimierą Paltaroką. 1937 

m.] // Kupiškėnų skautai ir šauliai. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2012. – P. 143. 

 

Vyskupas K. Paltarokas Juodupėje // Juodupė. Onuškis. – Vilnius : Versmė, 2012. – D. 2, p. 1018. 

 

[Maironis ir vyskupas Kazimieras Paltarokas poeto bute. Kaunas, 1927 m.] // Kaip nepastovi žemiškoji garbė. 

– Kaunas : Maironio lietuvių literatūros muziejus, 2013. – P. 9. 

 

K. Paltaroko dokumentų faksimilės 

[Kauno gubernatoriaus Kanceliarijos archyviniame fonde esantis 1914 m. liepos 1 d. pranešimas dėl K. 

Paltaroko paskyrimo inspektoriumi]. – Fak. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. 

savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

[Vysk. K. Paltaroko Lietuvos Republikos piliečio paso, išduoto 1920 m., kortelės kopija]. – Fak. // Vyskupas 

Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

[Vysk. K. Paltaroko laiškas vysk. Pranciškui Petrui Būčiui]. – Fak. // Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – 

Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 93–94. 

 

[Vyskupo K. Paltaroko šventimų liudijimo nuorašas] ; [Vyskupo K. Paltaroko šventimų liudijimo vertimas] // 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas. – Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b–ka, 1998. – Įkl. tarp p. 

93–94. 

 

 

Parengė Loreta Dundulienė 


